INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarroflo de la Invitacién pubiica No 003 de 2018, cuyo objefo es: “Contratar la interventorfa
técnica, financiera, administrativa, operétiva, para la adq uiéicién de bienes y/o servicios tic para las
mstltucmnes educativas pblicas en el marco de fa implementacién de los acuerdos de paz para las
zonas més afectadas por el conflicto, espeuficamente dentro del programa de obras por impuestos
‘para la adqwsuc:on de dotacidn tecnoldgica para mejorar la calidad educativa en el municipio de
~ Santa Isabel, Tolima”. Se recibieron dos (2} ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme a lo
~ establecido en los términos de referencia - REQUISITOS HABILITANTES, Juridicos, financieros, y de

- experiencia, frente a lo cual se obtuvieron fos sagmentes resultados

NOMBRE DEL P_ROPONEI\_ITE

MANUEL ALEJANDRO RAMIREZ RIVEROS

1. | REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE — SUBSANAR

CUMPLE /NO

OBSERVACIONES

" 'CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE FOLIOS
' CARTADE PRESENTACION DE LA , -
1 PROPUESTA CUMPLE ) 3 ALT N’A
MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA
2|y ATURAL CUMPLE 11AL 12 | , N/A
EL PROPONENTE DEBE
SUBSANAR, EL RUT YA
- : - _ : _ ‘QUE FUE ALLEGADQ CON
3 | REGISTRO UNICO TRIBUTARIO NO CUMPLE 8ALY SU PROPUESTA SIN .
' o FIRMA, DEBERA
REMITIRLO FIRMADO
4 , : NUEVAMENTE,
CERTIFICADO DE PAGOS DE APORTES - - ,
4 FISCALES CUMPLE o 13AL16 NIA
DEBERA SUBSANAR EN
. LOS DATOS DEL
TOMADOR YAQUELA
"DIRECCION, TELEFONO Y
, CIUDAD NO
g . ‘ - CORRESPONDEN A LOS
5 | GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA | NO (3UMPLE 17 AL 19 ENUNCIADOS EN EL
‘ CERTIFICADO DE
MATRICULA MERCANTILY |
. ENA CARTADE
" PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.
6 | CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE 0AL21 N/A
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. CONDICIONES JURIDICAS: CUMPLEINO | p5105 |  OBSERVACIONES
_ | . : CUMPLE ,
CERTIFICADOS DE ANTECEDENTES ‘ '
", { VIGENTES A LA FECHA DE CIERRE DEL Nt VERIFICADOS POR LA
7| PROGESO SELECCION DE CONTRALORIA, CUMPLE | 22AL27 1. """ enmipap
PROGURADURIA, POLICIA ' :
8 | CERTIFICADO DEL REVISOR FISCAL - : N/A ~ NiA | K NA-
. 2. RE UISITOS.HABILITANTES FINANCIEROS'
RESUI.TADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE
"INDICADOR FORMULA —__ _MARGEN T Evaluacién
: Activo . : _ : o
. Indice de liquidez Corriente/Pasivo | Mayoroliguala | 1,40 3,81
: . Corriente L
Nivel de endeudamiento Pagvp_}l’gf::l/\gﬂvo Menor o Igual a | 85,00% | 28,83%
' B Utiidad | | -
Razén de cobertura de operacional/ Mayor ¢ igual o 250 304 ‘ :
" interés gastos de’ indeterminado’ ! " CUMPLE,
. intereses
Utilidad _
C : o operacional/ Mayoroiguata | 5% 16,16
Rentabhilidad del Patrimonio Patrimonio - '
S Utilidad o - :
‘ ™~ operacional/ Activo | Mayorolguala| 5% | 11,50
Rentabilidad del Activo - Total ‘
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3.2.EXPERIENCIA Y FORMACION DEL PERSONAL MiNIMO.

Cada uno de los interventores nmcm permanecer,durante _m <_mm:n_m del contrato y acreditar la experiencia y formacion que se define en la

siguiente tabla:

{1} Director de
inferventeria

{Titulo ~ de postgrado en la

Titulo  en: ._.mn:g_cm_ﬁ &N
sisternalizacion de datos, _:m_m:__m:m
de Sistemas, Telemdticas v Afines™
] “Ingenieria Electrimica,
Telecomunicaciones y afines’ o
“Administracion® o Ingenierfa
indusinal y Afines” o “Ingenieriz
Eléciica y Afines”

N :

Bl titulo de posgrado es opeional
dependiendo del plazo, presupuesto
asignado  y  complejidad  del
proyecta. El Ministatio definird para
cada contratacion en particular si es
aplicabla el requisito.

modalidad = minimeo de
Especializagionen. = -

“Ingenieria de Sistemas,
Telematicas y - Afines” o
“Administracion™ o “Ingenieria

mmm%%_nm Telecomunicaciones y
afines” o “Ingenieria aﬁcm.q_m_ ¥

#fines"

Experiencia general minima
cerlificada de cinen (5) afios
come director, o gerente, de
proyectos TIC.

Experiencia especifica
minima certificada de wn (1)
afo  comoe  direclor, ©
gerente, de interventoria
supervision de proyecios de
adguisicidn de bienes yio

servicios TIC.

MNota: El ano da experiencia

especifica” puede - estar
incluide  dentro  de  la
expenencia rrinima
requerids.

100% Debera estar
en todo &l
desarrallo del
contrato.
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NOMERE

TITULO

UNIVERSITARIO

UNIVERSIDAD

'DOCUMENTO

ANEXO GRADO

. FECHA DE

NoDELA -
MATRICULA
PROFESIONAL

FECHADE

EXPEDICION DE LA

' MATRICULA
PROFESIONAL

EVALUACION DE
FORMAGION

MANUEL
- ALEJANDRO
RAMIREZ RIVEROS

INGENIERIA DE

SISTEMAS

LA FUNDACION
UNIVERSITARIA
SAN MARTIN

ACTA DE
GRADO DE LA
FUNDACION
UNIVERSITARIA
SAN MARTIN

30/08/2007

70255 - 311508 TLM-

10/09/2015

Cumple con lo
requerido ya que
cuenta con el titulo
de Ingeniero de
sistemas.

EXPERIENCIA

No- NOMBRE

" CARGO

Fecha de
Inicio

'Fecha de Terminacion

‘Duracion (meses
completos)

OBSERVACIONES

| EVALUACION

SIERRA PINEDA
SAS.

DE

DIRECTOR

SISTEMAS

16/12/2015

31/07/2018

31,93

DE ACUERDO A LAS .
FUNCIONES DESEMPERNADAS
DURANTE EL TIEMPQ QUE

LLEVA LABORANDO

PERMITIENDO EVALUAR SU
CONOCIMIENTO E
IDONEIDAD, ADEMAS ESTAS
SON ACORDES CON LOS
REQUERIMIENTOS DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.

CUMPLE

" COMPANIA
2 DISIERRA EJE

CAFETERO S.A.S.

NACIONAL
BETIC'S

DIRECTOR .

1171042010

02/07/2015

57,50

DE ACUERDO A LAS
FUNCIONES DESEMPENADAS
DURANTE EL TIEMPO QUE
LLEVA LABORANDO
PERMITIENDO EVALUAR SU
CONOCIMIENTO E o
IDONEIDAD, ADEMAS ESTAS
SON ACORDES CON LOS
REQUERIMIENTOS DE LOS

| TERMINOS DE REFERENCIA.

CUMPLE
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a \‘[ : .
~ RESULTADO REQUISITOS TECNICOS: NO CUMPLE - ACLARACION

El oferente debe subsanar los requisitos establecidos dentro del presente documento como “NO '
CUMPLE" asi como las solicitudes de aclaracién dentro del tiempo dispuesto en el cronograma para

dicha actividad.

ZOORDINADCR DE NEGOCIOS
PATRIMONIO AUTONOMQ P.A. ZOMAC 2017

YULY CA PARDO

LIDERTECNICA Y FINANCIERA
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